СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                                                             № 74
с. Ягодное
О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения

от 05.03.2008 № 12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ягодное сельское поселение»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягодное сельское поселение»,

Совет Ягодного сельского поселения Р Е Ш И Л:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение» (далее – положение), утвержденное решением Совета Ягодного сельского поселения от 05.03.2008 № 12 (далее – решение)  следующие изменения:

      1) подпункт 10 пункта 9  положения изложить в следующей редакции:

      «10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»;

     2) подпункт 11 пункта 9 положения признать утратившим силу;

     3) пункт 9 положения  дополнить абзацем следующего содержания:

     «Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

1) соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

2) подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»;

     4) подпункт 3 пункта 11 положения признать утратившим силу;

     5) пункт 23 положения  дополнить абзацем следующего содержания:

     «Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.»;

     6) пункт 25 положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

    «3) Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Управлением финансов Администрации Асиновского района в

соответствии с положениями Бюджетного Кодекса.

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.»;

   7) пункт 26 положения изложить в новой редакции:

    «1) Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Управление финансов Администрации Асиновского района.

     Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется начальником Управления финансов Администрации Асиновского района.

    2) Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о местном бюджете.

    В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями начальника Управления финансов Администрации Асиновского района без внесения изменений в решение о местном бюджете:

    в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

    3) В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями начальника Управления финансов Администрации Асиновского района без внесения изменений в решение о местном бюджете в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

    8) пункт 27 положения дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

    «3) Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых бюджетной росписью показателей по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также кодам классификации операций сектора государственного управления.

    4) Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.

    Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств не допускается.»;

    9) пункт 30 положения изложить в новой редакции:

    «1) Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

     Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа.

    2) Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и  исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

    Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

    В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

     Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г.И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                                 В. В. Носков

1